[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.135/2010 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A TRANSFERIR RECURSOS FINANCEIROS À BENEFICÊNCIA CAMILIANA DO SUL - HOSPITAL SÃO BERNARDO DE QUILOMBO - SC ATRAVÉS DE CONVÊNIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LENOIR BIGOLIN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recursos financeiros através de convênio, à Beneficência Camiliana do Sul – Hospital São Bernardo, inscrita no CNPJ nº. 83.506.030/0007-97, com sede neste município, para auxiliar na manutenção e custeio de suas atividades, no valor até de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), durante o exercício de 2011.

Art. 2º A prestação de contas de recursos financeiros de que trata a presente lei deverá ser elaborada de acordo com as normas da contabilidade pública e da Resolução TCE nº.16/1994 e de acordo com o Plano de Trabalho que fará parte do Termo de Convênio.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do orçamento municipal de 2011 no Programa 0016, na Ação 2041- Manutenção Atividades da Saúde do Município, 3.3.50.00- Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos - DR- 0.1.00.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

                                   Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de Dezembro de 2010.

LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]